公印省略

６医指第５１７号

令和６年５月２８日

補助対象施設の管理者 殿

福岡県保健医療介護部医療指導課

医師・看護職員確保対策室長

  （ 看 護 職 員 確 保 係 ）

令和６年度各種補助金に係る調査について

本県における看護行政の推進につきましては、平素から御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、県が実施している下記補助金について、昨年度に引き続き、本年度も実施しますので、補助金の

申請を希望される場合は、「ふくおか電子申請サービス簡易申請」システムにより御回答ください。

 なお、施設の種類によって、申請できる補助金が異なりますので、ご注意ください。

記

 補助金名 補助対象施設 回答先 回答期限

１ 新人・新任期看護職員研修事業費補助金 県内の病院

令和 6 年 7月 3日

（水）まで

２ 福岡県病院内保育所運営費補助金

病院内保育施設を運営

する県内の病院及び診

療所

令和6年8月16日

（金）まで

３ 福岡県特定行為研修推進事業費補助金

県内の病院、

診療所、

助産所、

介護施設、

訪問看護ステーション

令和6年8月30日

（金）まで

※「新人・新任期看護職員研修事業費補助金」は、補助希望とあわせて、受入研修の実施についても回答ください。

※回答先は、県ホームページの下記各補助金のページからもアクセス可能です。

 県ホームページURL

  １ https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/sinnjinn-sinnninnki.html

  ２ https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/byouinhoiku.html

  ３ https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/r6-tokuteikoui.html

※いずれの補助金も申請を希望されない場合は、回答不要です。

【問い合わせ先】

福岡県保健医療介護部医療指導課 医師・看護職員確保対策室

看護職員確保係 南嶋（１の補助金）、長尾（２，３の補助金）

TEL:０９２－６４３－３２７６

Mail：ishikango@pref.fukuoka.lg.jp

https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/sinnjinn-sinnninnki.html
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/byouinhoiku.html
https://www.pref.fukuoka.lg.jp/contents/r6-tokuteikoui.html